Graigenumque domos suspectaque linquimus arva.
in eodem:

Caprigenumque pecus nullo custode per herbam 10
pro 'caprigenarum'. idem in VIII:

Optime Graigenum, cui me fortuna precari.
in eodem:

Omnigenumque deum monstra et latrator Anubis.
sic 'caelicolum' pro 'caelicola||rum' et 'trinundinum' pro 'trinundinarum' - 15
Cicero pro Cornelio I: ex promulgatione trinundinum dies
ad ferendum potestasque venisset -, 'amphorum' pro 'amphora-
rum'. 'Aeneadum' quoque pro 'Aeneadarum' Lucretius in primo versu:

Aeneadum genetrix, hominum divumque voluptas.
similiter 'Dardanidum' pro 'Dardanidarum' Virgilius in II: 20

O patria, o divum domus Ilium et inclyta bello
Moenia Dardanidum.
idem in XI:

variusque per ora cucurrit
Ausonidum turbata fremor. 25

I hab D paeta R ho musa R ac 4 nume syllabas. In ac Rr 5
abundat(h) A habundat RDHG 6 in ante patronymicis add. HGK 7 Verg.
Aen. III 550 8 domos R Heidelb. cum Med. Pal. (deficit Rom.) domus ADHGLK
cum nonnullis libris Verg. dett. 9 Verg. Aen. III 221 cf. lib. VI § 3 10 nulo
Rr 11 Verg. Aen. VIII 127 cf. lib. VI § 3 VIII. RBADH 12 optime
RBADHLk cui] cu L furtuna GLK praecari R 13 Verg. Aen. VIII
698 14 omnigenumque] cf. Lachmanni ad Lucr. V 440 sqq. comm. nigenumque
Med. latratora nubes GL anubes K anobis Med. pro omnigenarum post
Anubis add. BADHGLK 15 celicolarum Rr trinundinum] hl trium nundinum
DHGLK trinundinarum] hl trinarum nundinarum BADGLK trira nundinarum H
post trinundinarum: Cicero — trinundinum om. R add. r 16 Cic. pro Cornel.
or. I fr. 30: t. III 2 p. 451 Or. cornilio GK cornelio primo. Ex B cornelio
proximo ex H promulgatio nG trinum nundinum BADGLK trinum nundinum H
dies afferendum B 17 uenisset amphorum. Aeneadum D amphorum R
amphorum GL amphora Rr amphorarum GL 18 pro aeneadarum D Lucr.
I 1 19 genetrix GL gnetetrix H 20 Verg. Aen. II 241 sq. 21 inclita
BDGLK incluta Med. incluta Pal. (deficit Rom.) 23 Verg. Aen. XI 296 sq.
24 hora Rr 25 fremor] rl cum Med. Pal. Rom. fremor G tremor L fremur
BD murmur fremur R tremor et fremur vv. ll. aliquot codd. Verg.

DE DATIVO ET ABLATIVO PLVRALI PRIMAE DECLINATIONIS.

Dativus et ablativus supra dictae declinationis mutat a extremam ablativi singularis in 'is' productam, ut 'a poeta, his' et 'ab his poetis' et 'Musa, his' et 'ab his Musis'.

5 Inveniuntur tamen quaedam pauca feminini generis, quae ex masculinis transfigurantur non habentibus neutra, quae et animalium sunt demonstrativa, naturaliter divisum genus habentia, quae differentiae causa ablativo singulari 'bus' assumptia faciunt dativum et ablativum pluralem, quod nulla alia habet declinatio in 'bus' terminans supra dictos casus, ut a longam in eis paenultimam habeat, ut 'his natibus', 'filiabus', 'deabus', 'equabus', 'mulabus', 'libertabus', 'asinabus'. M. Cato in originibus: doctes filiabus suis non dant. et 'filiis' tamen in eodem genere dictum est. Ennius in Andromeda:

filiis propter te obiecta sum innocens

15 Nerei

[id est Nereidibus]. Plautus in Stichos:

ego ibo intro et gratulabor vestrum adventum
filiis,

pro 'filiabus'. idem:

11

20 qui talis est de gnatabus suis.

Ovidius posuit in XIII metamorphoseon:

I PLVRALI] om. D CASV PLVRALI B 2 supradictae primae G mutant B 3

is] r his RG ab ^{hoc} poeta Kk 5 feminini add. d 6 habentibus neutra] l habentibus autem neutra GLK post habentibus neu unum folium deficit in H usque ad Tydei. cuius § 13 7 differentiae L deferentiae G ablativo casu singulari B 10 habeat] hebeat D deabus filiabus GL aequabus RK 11 mulabus] r nullabus R M. Caton. origg. lib. inc. fr. p. 124 Kr. fr. CXVI p. 68 Wr.: inter libri VII fragmenta l. Strab. geogr. III 4, 18 p. 165 Cas. posuit Rothius fr. 122 p. 287 originalibus K 13 Enn. Andromed. fr. 5 p. 38 Both. fr. III p. 23 Ribb. fr. VII p. 106 Vahl. andromeda Rr andromedia GK 14 obiectu in abiecta

mut. B 16 id est Nereidibus] id est nereidibus Dd id est natis tamen pro natabus.

id est nereidibus A idem natis tamen pro natabus. idem nereii natabus. Rr id est (id L) natis pro natabus id est (id ** L idem tamen ad mg. l) nereii filiabus GLK natis pro natabus id est postea del. G id est natis tamen pro natabus id est Nerei natabus teste Lindemanno Heidelh. id est nereidibus. Idemque talis est gnatis tamen pro gnatabus. Id est nereii natabus. B Id est filiabus, natis tamen pro natabus edd. usque ad Krehlius id est filiabus. Idem: Nerei natis pro natabus Krehlius, unde Nerei natis inter Enn. trag. inc. nom. rell. fr. XIV p. 54 recepit Ribbeckius eoque (p. 261) suasore Enn. Andromedae fragmentis inseruit Vahlenius (Andr. fr. III p. 106). at videntur varia glossemata ad h. l. pertinentia in alijs codd. alio modo confusa et conflata esse Plautus Dd stico R stico D Plaut. Stich. III 1, 61 (v. 567)

19 Plaut. fr. com. inc. 58 p. 447 Both. 20 qui] quin GL Quintalis K

21 Ovid. metam. XIII 660 sq. possuit G XII D metamorphoseon Rr

Euboea duabus

Et totidem natis Andros fraterna petita est.

Cicero pro Cornelio I: ut ab Iove optimo maximo ceterisque diis deabusque omnibus opem et auxilium petam. 'eabus' etiam pro 'eis' differentiae causa in feminino Emina protulit in IIII annualium: scriba pontificius, qui cum eabus stuprum fecerat; dicit enim de Vestalibus.

Multa || tamen alia quoque contra regulam vitiose et in his et in aliis casibus vetustissimi protulisse inveniuntur, in quibus non sunt imitandi. 'ambae' etiam et 'duae', quamvis nulla simili differentiae causa cogente, 10 similem habent dativum 'ambabus', 'duabus', quamquam genitivum 'amborum' et 'duarum' faciunt.